
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA – 26 DE ABRIL DE 2024 – ANO 048 – Nº 3729 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024 
A Prefeitura do Município de Catolé do Rocha-PB  vem tornar 
público e comunica para conhecimento de interessados o resultado 
da Concorrência Eletrônica nº 1/2024 com o Objeto: Contratação de 
empresa especializada e do ramo para prestação de serviços na 
construção de depósito, pátio coberto, murada leste e calçadas no 
Centro de Ensino Fundamental Luzia Maia neste Município, resultou 
em Fracassada devido aos  licitantes não apresentarem as 
propostas de acordo com as  exigências do referido edital. 

 
Catolé do Rocha - PB, 25  de abril de 2024. 

 
JAILMA FRANCISCA DA SILVA 

Agente de Contratação 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - Dispensa Nº 12/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 12/2024, que objetiva: 
Contratação de empresa médica para realização de exames de 
diagnóstico conforme termo de referência, para atendimento de 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, devido 
o fracasso do Pregão Eletrônico nº 08/2024; RATIFICO/ADJUDICO 
o correspondente procedimento e convoco: MOZART ABRANTES N 
JUNIOR LTDA – R$ 115.150,00. Para assinar o termo de contrato 
em total conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto 
Municipal nº 032/2023 e demais legislações pertinentes, para que 
surta os efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha - PB, 25 de abril de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e 
equipamentos para máquinas pesadas pertencentes às Secretarias 
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
18/2024. DOTAÇÃO: FPM/ICMS e Outros; 15.452.0034.2069 – 
Manutenção da Sec. de Obras de Infraestrutura; 20.606.0007.2007 
– Manut.Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. e Comércio; 
26.782.0042.2343 – Manut. das Atividades da Sec. de Transportes e 
Mobilidade Urbana; 339030.00 – Material de Consumo; 339030.99 – 
Outros Materiais de Consumo; 449052.00 – Equipamentos e 
Material Permanente. Vigência até 31/12/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 101/2024 - 25/04/2024 - UNIVERSAL TRATORES COMERCIO 
DE PECAS & SERVICOS EIRELI - R$ 544.000,38. 

 
Catolé do Rocha-PB, 25 de abril de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 


